5 彭林强 2,987,599 6.48% 2,240,700

6 龙超前 2,550,113 5.53% 1,912,585

7
宇津商事株式会

社
1,600,000 3.47% 0

8

上海合宏泰业企

业管理咨询有限

公司

1,243,861 2.70% 0

9

长沙祥红咨询管

理合伙企业（有限

合伙）

747,800 1.62% 498,534

10 戴锋华 680,030 1.47% 680,030

合计 43,822,843 95.01% 28,327,995

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1

湖南和光景同企

业管理咨询有限

公司

17,375,876 36.92% 11,583,918

长沙普济生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-037

- 11 -

2

吉安吉州区凯达

企业管理咨询中

心（有限合伙）

7,253,654 15.41% 4,835,770

3 陈灿 5,537,712 11.77% 3,691,808

4 李耀许 3,846,198 8.17% 2,884,650

5 彭林强 2,987,599 6.35% 2,240,700

6 龙超前 2,550,113 5.42% 1,912,585

7
宇津商事株式会

社
1,600,000 3.40% 0

8

上海合宏泰业企

业管理咨询有限

公司

1,243,861 2.64% 0

9
巴斯夫（中国）有

限公司
941,271 2.00% 0

10

长沙祥红咨询管

理合伙企业（有限

合伙）

747,800 1.59% 498,534

合计 44,084,084 93.67% 27,647,965

本次发行前的前十名股东持股情况是依据本次股票定向发行的 2024 年第二

次临时股东大会股权登记日（2024 年 4 月 12 日）的股东持股情况填列，本次发

行后的前十名股东持股情况是依据本次发行前股东持股情况及本次发行情况进

行计算填列。

2024 年 4 月 3 日，公司在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露了

《2024 年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2024-013），其中离职董

事戴锋华自股东大会选举产生新任董事之日起辞职生效，戴锋华持有公司股份

680,030 股，占公司股本的 1.47%，不是失信联合惩戒对象，辞职后不再担任公

司其它职务。根据《公司法》相关规定，公司董事离职后半年内，不得转让其所

持有的本公司股份。故戴锋华持有的公司股份截至本次股票定向发行股东大会股

权登记日（2024 年 4 月 12 日）均为限售股份。由于限售申请截至 2024 年 4 月

12 日尚未办理完成，中国证券登记结算有限责任公司出具的股权登记日全体证

券持有人名册未包含离职董事新增股份限售情况。

因此，公司本次发行前后的前十名股东的限售股数是依据前述股权登记日

长沙普济生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-037

- 12 -

（2024 年 4 月 12 日）的全体证券持有人名册及前述离职董事新增股份限售情况

进行计算填列。

本次发行前后，公司前十名股东将发生变化。本次发行对象巴斯夫（中国）

在发行后持有公司 941,271 股，占发行后公司总股本比例为 2.00%，位列公司股

东按持股比例排名第九名。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
5,818,667 12.62% 5,818,667 12.36%

2、董事、监事及高级

管理人员
2,397,544 5.20% 2,397,544 5.09%

3、核心员工 0 - 0 -

4、其它 9,343,246 20.26% 10,284,517 21.85%

合计 17,559,457 38.07% 18,500,728 39.31%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
11,664,046 25.29% 11,664,046 24.78%

2、董事、监事及高级

管理人员
7,872,672 17.07% 7,872,672 16.73%

3、核心员工 0 - 0 -

4、其它 9,026,112 19.57% 9,026,112 19.18%

合计 28,562,830 61.93% 28,562,830 60.69%

总股本 46,122,287 100.00% 47,063,558 100.00%

注：1、上表中持股数为直接持股数量；

2、离职董事戴锋华自 2024 年 4 月 3 日股东大会选举产生新任董事之日起辞职生效，其

持有公司股份 680,030 股，占公司股本的 1.47%，其持有的公司股份截至本次股票定向发行

股东大会股权登记日（2024 年 4 月 12 日）均为限售股份。因此公司本次发行前后的股本结

构是依据前述股权登记日（2024 年 4 月 12 日）的全体证券持有人名册及前述离职董事新增

股份限售情况进行计算填列；

3、“控股股东、实际控制人”持股数为湖南和光景同企业管理咨询有限公司和李今微

的持股数量；

4、“董事、监事及高级管理人员”持股数包含除实际控制人李今微之外的其他董监高

李耀许、彭林强、龙超前、喻名强的持股数量，另外根据中国证券登记结算有限责任公司出

具的股份限售登记结果报表，离职董事戴锋华办理完成限售后股份性质为“高管锁定股”，

长沙普济生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-037

- 13 -

因此，“董事、监事及高级管理人员”持股数还包含离职董事戴锋华的持股数量；

5、公司本次发行对象巴斯夫（中国）所持股份性质归为“其它”类别。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为16人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公

司股东人数为17人。

[…]

来不利影响。本次定向发行募集资金的用途为补充公司流动资金，将为公司发展

提供充足的保障和支持，提升公司整体经营能力，进一步增强公司综合竞争力。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次

发行不构成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

1、本次定向发行前后公司控股股东未发生变动

本次定向发行前，公司控股股东为和光景同，和光景同直接持有公司 37.67%

长沙普济生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-037

- 14 -

股份，为公司第一大股东，同时，2023 年 2 月 11 日，和光景同、吉安凯达、陈

灿签署了一致行动协议，协议约定为自协议签署日至 2027 年 12 月 31 日止，吉

安凯达和陈灿对公司生产经营和其他重大事务决定在事实上与和光景同保持一

致；2023 年 3 月 13 日，和光景同与李耀许签署了一致行动协议，协议约定为自

协议签署日至双方均不再作为长沙普济直接或间接股东之日止，李耀许对公司生

产经营和其他重大事务决定在事实上与和光景同保持一致。因此，和光景同合计

控制公司表决权比例为 73.75%。

本次定向发行完成后，和光景同直接持有公司股份数量不变，直接持股比例

变为 36.92%，仍为公司第一大股东，通过一致行动协议约定控制公司表决权比

例变为 72.27%，仍为公司控股股东。

2、本次定向发行前后公司实际控制人未发生变动

本次定向发行前，公司的实际控制人为李今微、李君夫妇，李今微直接持有

公司股票 106,837 股，直接持股比例为 0.23%，因为吉安凯达、陈灿、李耀许与

和光景同保持一致行动，且李今微系长沙祥红的执行事务合伙人，李今微、李君

夫妇持有和光景同 100%股份，故李今微、李君夫妇通过和光景同及其一致行动

人、长沙祥红合计控制公司表决权比例为 75.60%。同时，李今微任公司董事长，

李君任公司董事、总经理，能够对公司的经营方针和决策、业务运营产生重大影

响，因此，李今微及李君夫妇为公司实际控制人。

本次定向发行完成后，李今微、李君夫妇通过和光景同及其一致行动人、长

沙祥红控制公司股份数量未发生变化，控制公司表决权比例变为 74.09%。同时，

李今微仍担任公司董事长，李君任公司董事、总经理，能够对公司的经营方针和

决策、业务运营产生重大影响，公司的实际控制人仍为李今微及李君夫妇。

综上，本次定向发行前后公司控制权不会发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

长沙普济生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-037

- 15 -

1 李今微 董事长 106,837 0.2316% 106,837 0.2270%

2 李耀许
董事、副总经

理
3,846,198 8.3391% 3,846,198 8.1723%

3 龙超前 董事 2,550,113 5.5290% 2,550,113 5.4184%

4 彭林强 董事 2,987,599 6.4776% 2,987,599 6.3480%

5 喻名强 总工程师 206,276 0.4472% 206,276 0.4383%

合计 9,697,023 21.0246% 9,697,023 20.6041%

注：为清晰列示持股比例变动情况，本表持股比例保留 4 位小数。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 0.18 0.31 0.30

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.30 2.20 2.34

资产负债率 71.25% 53.25% 51.19%

注：1、上述计算已扣除本次发行费用；

2、本次股票发行后每股收益按照 2023 年度经审计的归属于挂牌公司股东的净利润除以

发行后总股本摊薄计算；

3、本次股票发行后归属于母公司所有者的每股净资产=（2023 年度经审计的归属于挂

牌公司股东权益+本次股票发行实际募集资金金额）/发行后总股本；

4、本次股票发行后资产负债率=2023 年末负债总额/（2023 年末资产总额+本次股票发

行实际募集资金金额）。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

鉴于巴斯夫（中国）与长沙普济于 2024 年 3 月 25 日签署了《关于长沙普济

生物科技股份有限公司之股份认购协议》（以下简称“《股份认购协议》”），

根据《股份认购协议》，巴斯夫（中国）将认购公司新增发股份 941,271 股，发

行价每股 9.36 元。

长沙普济生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-037

- 16 -

2024 年 3 月 25 日，巴斯夫（中国）（补充协议的甲方，投资方，定向发行

认购对象）与和光景同（补充协议的乙方，公司控股股东）、李今微（丙方 1，

公司实际控制人）、李君（丙方 2，公司实际控制人）就该等股份的回购安排签